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Odbyła się XXXII Olimpiada Języka Polskiego na Litwie 
   20 stycznia 2021 roku odbyły się zdalnie zawody I  stopnia  XXXII Olimpiady Języka Polskiego.  Nowością 

było w tym roku, że w  olimpiadzie mogli uczestniczyć i uczniowie  klas 10. Ogółem więc uczestniczyło 8 

uczniów z klas IIG- IVG. Uczniowie mieli do wyboru napisać rozprawkę lub esej interpretacyjny. Jak i 

każdego roku, olimpiada tegoroczna miała swoje motto. A mottem tym były  takie słowa: 

 Czyż nie istniejemy dzięki temu, 

co nas różni, 

dzięki odwadze różnienia się. 

 (Julia Hartwig) 

   Zwycięzcą zawodów I stopnia został uczeń IVG klasy Tomasz Krukowski, który bronił honoru naszego 

gimnazjum na następnym etapie olimpiady. Z tej okazji i składamy mu gratulacje! 

  Zawody II stopnia odbyły się 9-10 lutego online. Na tym etapie  w części pisemnej uczniowie również 

mieli do wyboru napisanie rozprawki lub interpretacji wiersza, a na  części ustnej przedstawiali 

przygotowany referat z literatury lub językoznawstwa. 
Regina Iwaszko 

Dzień Niepodległości Litwy 
     Dzień Odrodzenia Państwa Litewskiego jest jednym z 

najważniejszych państwowych świąt na Litwie. Litwa swój dzień 

niepodległości obchodzi dwukrotnie w ciągu roku: 16 lutego, gdy 

upamiętnia podpisanie w 1918 r. aktu ogłoszenia niepodległości 

kraju oraz 11 marca – tego dnia w 1990 r. parlament uchwalił 

przywrócenie suwerenności. 16 lutego 1918 roku Rada Litewska 

pod przewodnictwem Jonasa Basanavicziusa podpisała akt 

niepodległości kraju. Tradycyjnie obchody 16 lutego rozpoczynają 

się od złożenia wieńców na grobach sygnatariuszy na Cmentarzu 

Rossa. Przed południem prezydent odznacza zasłużone osoby, a 

w południe centralne uroczystości przenoszą się na plac 

Daukantasa przed Pałacem Prezydenckim, gdzie na masztach 

powiewają flagi państwowe trzech krajów bałtyckich. Prezydent 

wygłasza okolicznościowe przemówienie i oddawane są salwy honorowe. Wieczorem powszechne 

świętowanie przenosi się na centralną ulicę Wilna, na aleję Giedymina, gdzie od placu Katedralnego do 

placu Łukiskiego zapalanych jest kilkadziesiąt ognisk. 
Opracowała Anna Kuckiewicz, IG kl. 

Studniówka przeniosła się w świat wirtualny 

Luty zawsze nam kojarzy się ze studniówką oraz spotkaniem absolwentów. Studniówka dla 

uczniów klasy maturalnej jest niezwykłym wydarzeniem – przeżyciem, które zdarza się tylko raz w życiu. 

W piątek (12 lutego) odbyła się studniówka 64 promocji gimnazjum w Rukojniach. Impreza odbyła 

się w nietradycyjny sposób i przeniosła się w świat wirtualny.” Smutno jest mieć studniówkę w dobie 

światowej pandemii”, bo maturzyści nie zatańczą nauczycielom tradycyjnego poloneza, nie zobaczą ich 

pięknych strojów balowych, nie ujrzą także tradycyjnych scenek, przedstawiających lekcję polskiego, 

matematyki czy rosyjskiego. „Świat się zmienił i życie szkoły stało się inne, zdalne, bezkontaktowe”. 
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Na początku odbyło się spotkanie 

nauczycieli, maturzystów, rodziców oraz 

klasy IIIG na platformie GSuite. 

Uczniowie IIIG klasy serdecznie 

przywitali maturzystów i zaprosili do 

udziału w najtrudniejszym quizie na 

świecie. Pytania w tym quizie byly 

zabawne, czasami zaskakujące i 

żartobliwe. Pomimo to były pytania z 

różnych dziedzin, inaczej uczniowie IIIG 

klasy przygotowali prawdziwy 

sprawdzian wiedzy z różnych przedmiotów.  Najlepszą wiedzą wykazali się Agnieszka, Tomasz i Inesa. 

 Dyrektor gimnazjum w Rukojniach Oleg Nikończyk, wychowawczyni IVG klasy Irena Giniewicz, 

pierwsza nauczycielka Krystyna 

Chodorowicz  oraz inni nauczyciele 

złożyli życzenia na nadchodzące 100 

dni uwieńczone maturą. Życzyli 

pomyślności i odwagi, wiary we 

własne siły, optymizmu i sukcesów, 

pomyślnie złożyć egzamin 

dojrzałości. Uczniowie IVG klasy 

podziękowali za piękne życzenia i 

wspaniale organizowane święto. 

Niezwykłe zaskoczenie wywołały 

życzenia dyrektora: „Niechaj w tym 

roku nie będzie matury, niech dla was będą otwarte drzwi wszystkich uczelni”... 

 Ta studniówka była nietradycyjna, ale myślę, że z pewnością utkwi w pamięci maturzystów na długo. 

Daria Aurelia Jurewicz, IIIG kl. 

Krajobraz zimowy 

      Podoba mi się zima, bo drzewa i krzewy są pokryte miękkim 

śniegiem. Drogi są śliskie i białe, a ścieżki są zaśnieżone. Lasy są 

otulone białą pierzyną, wyglądają jak z bajki. Chodząc po śniegu, 

słyszę, jak on skrzypi. W lesie słychać stuk dzięcioła i przyjemne 

świergotanie wróbli. Zimą zmienia się pogoda, a zwierzęta 

zmieniają kolor futra. Pewnego dnia zobaczyłam szron na gałęziach 

drzew. Co dzień z rodzeństwem wychodzimy na podwórko. Bawimy 

się,  zjeżdżamy z  górki na sankach i nartach. Zima jest ładna! 

Z wypracowania uczennicy 5a kl.  

Beaty Błażewicz 
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Zima w lesie  

      Zima jest bardzo piękna pora roku. Nie tylko tym, że są najpiękniejsze 

święta w roku, że przychodzi Święty Mikołaj i przynosi nam prezenty, ale i 

tym, że ma przepięknie ubraną przyrodę. Moim ulubionym miejscem jest 

las. Bardzo podoba mi się jego krajobraz, a szczególnie w czasie zimowym. 

Las wygląda cudnie. Drzewa są pokryte śnieżnobiałym puchem. Biały, 

puszysty śnieg, który otula ich gałęzie, sprawia wrażenie, że drzewa są 

ubrane w piękne sukienki. W zimowym lesie jest bardzo cicho i spokojnie. 

Tylko po śladach na śniegu widzimy, że las ma swoich mieszkańców, 

Z wypracowania ucznia 5a kl. 

Dewida Matkiawicziusa 

Już zima 

 Zima to najpiękniejsza pora roku. Szczególnie 

jest piękna w tym roku. Na dachach znajduje się 

śnieg. Pola i wszystkie lasy, drzewa, krzewy, parki 

przykryte są białym puchem.Jeziora, stawy są 

zamarznięte przezroczystym lodem. Czasami 

widzimy tam rybaków i dzieci ślizgających się na 

lodzie. 

 Zima to także pora roku, kiedy zmienia się 

krajobraz ulic i dróg. Drogi często są zamiecione, co 

utrudnia przejazd. Na ulicach miast i miasteczek 

widzimy brudne drogi, ponieważ śnieg jest 

zmieszany z piaskiem. 

 Zima to pora roku, kiedy przyroda śpi. W lasach 

nie słychać ptaków, a część zwierząt zapada do snu. 

 Zima szczególnie podoba się dzieciom. Często 

ich widać na ślizgawkach, górkach lub przy lepieniu bałwana. 

 Magię zimy podkreśla święto Bożego Narodzenia i Nowy Rok. 

 

Karol Gryszkiewicz, 5a kl.  

Przysłowia lutego 
Gdy w lutym mróz mocno trzyma, będzie krótka zima. 

 W lutym śnieg i mróz stały, w lecie będą upały.  

Gdy ciepło w lutym, zimno w marcu bywa, długo trwa zima, to jest niewątpliwa. 

Gdy na św. Walenty mróz, chowaj sanie, szykuj wóz. 

Jaka w zapustną niedzielę pogoda, taką też Wielkanoc poda. 

Idzie luty - włóż ciepłe buty! 

Gdy w Gromnice pięknie wszędzie, tedy dobra wiosna będzie. 

Luty, gdy wiatrów i mrozów nie daje, sprowadzi rok słotny i nieurodzaje. 

 
Dobrała Katarzyna Chodorowicz, IG kl. 
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Walentynki online 
Walentynki - święto zakochanych przypadające 14 lutego. Nazwa ta pochodzi od św. Walentego, którego 
wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim obchodzone jest również tego dnia. Zwyczajem w tym dniu 
jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne. Na Zachodzie, zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i 
Stanach Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc 
okazją do obdarowywania się drobnymi upominkami. 
   12 lutego odbyła się impreza walentynkowa zdalnie. W tej imprezie brały udział wszystkie klasy. 
Organizatorami  imprezy byli uczniowie IG kl. : P. Survilo, K. Chodorovič, G.Gaidukevič, E. Bogdanovič. 
Organizatorzy opowiedzieli nam o tym, czym jest miłość, zagrali w grę z innymi uczniami klas. Na tej 
imprezie ogłosiliśmy wyniki konkursu  laurek walentynkowych. Przedstawili także wyniki konkursu, w 
którym uczniowie swoich klas musieli wskazać wybrane pary w trzech kategoriach: romantyczna, 
zabawna, niedobrana. Najromantyczniejsza para szkoły Edgar  i Emanuela (IG). Najbardziej zabawna para 
szkoły Ernest J. i Alina (IG). Niedobraną parą są Daria i Bogdan (IIIG). 

Aurelia Tumaitie, IG kl. 

         Ostatni tydzień przed wyczekiwanymi feriami upłynął w naszej szkole w 

kolorach czerwieni i w atmosferze miłości oraz przyjaźni. A wszystko to z 

okazji Walentynek, przypadających 14 lutego. W naszym gimnazjum z okazji 

święta zakochanych zorganizowany został konkurs na najbardziej pomysłową 

laurkę walentynkową, w którym udział brali uczniowie klas 0-9. Najaktywniej 

brali udział uczniowie klas młodszych. Laurki były pomysłowe, oryginalne, 

wykonane od serca. Zwycięzcami młodszej grupy zostali: Oskar Paulauskas 

4kl., Emilia Natalia Jerszowa 2kl. i Ilona Chodorowicz 4kl. Uczniowie młodszych 

klas składali życzenia swoim Paniom. W grupie starszych uczniów (5-IG kl) 

zwycięzcami konkursu zostali Karol Gryszkiewicz (5a kl.), Alona Ulewicz (7a 

kl.), Urszula Chodorowicz (5a 

kl.).  

      Uczniowie klasy IG 

przygotowali prezentację i 

różnorodne konkursy na temat 

miłości. Wyjątkowość tej 

imprezy polega na tym, że była 

przeprowadzona online. Dużo 

uczniów zaangażowanych do 

tego święta wzięli udział w 

konkursach i  głosowaniach na 

najbardziej romantyczną, 

zabawną i niedobraną parę 

szkoły. Dla laureatów uczniowie bili brawa, oklaskiwali.  

      Na zakończenie imprezy Patryk w imieniu wszystkich uczniów 

złożył życzenia także nauczycielom. Impreza naprawdę była udana. Dziękujemy uczniom i wychowawczyni  

IG klasy za organizowanie wspaniałej imprezy. Więc nie zapominajmy o Walentynkach, o tym, jakim 

jasnym i ciepłym uczuciem jest miłość i o tym, że podczas święta zakochanych musimy przekazać swą 

miłość dla innych. 
Katrina Pipilewicz, IG kl. 
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1. Baśń Hansa Christiana Andersena, która opowiada o dziewczynce, narodzonej z ziarna zasianego przez 
bezdzietną kobietę. 

2. Poemat epicki „Pan Tadeusz” został napisany przez Adama …. 

3. Pod jakim pseudonimem pisywał Henryk Sienkiewicz? 

4. „… ogród” - powieść dla dzieci autorstwa Frances Hodgson Burnett, po raz pierwszy opublikowana w 1911 
roku. 

5. Jak inaczej nazywamy renesans? 

6. Rozwój estetyki …. przypada w literaturze polskiej na lata 1620–1764. 

7. Jak miała na imię poległa w powstaniu córka Melchiora Wańkowicza, jedna z bohaterek „Ziela na kraterze”? 

8. Powieść przygodowa dla młodzieży Henryka Sienkiewicza „ W pustyni i w …”. 

9. Do najważniejszych tekstów powstałych podówczas w języku łacińskimi zaliczane są…. 

10. Kto jest autorem pierwszej polskiej powieści nowożytnej? (nazwisko) 

Hasło:  

      

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rusz głową i rozwiąż krzyżówkę 

Dobrała Gabriela Gajdukiewicz, IG kl. 

Zapusty 

 Na Litwie zapusty obchodzone są bardzo hucznie. Cel zapustów wypędzić zimę i zaprosić wiosnę. 

Jest to stare święto, znane i obchodzone w całej Europie. Po zapustach zaczyna się Wielki Post, który trwa 

do Wielkanocy. Początkowo było to święto pogańskie obchodzone ku czci bożka Ragutisa, po chrzcie 

Litwy utożsamione z katolicyzmem. Zapusty od lat są swoistym karnawałem. Przebierańcy wystraszają 

zimę i palą ją na stosie w postaci kukły. Zwykle bardzo dużo ludzi przyciągają zabawy zapustowe 

organizowane w skansenie w Rumszyszkach, który jest maleńkim modelem dawnej Litwy. Na Zapusty 

Litwini jedzą od siedmiu do dwunastu razy. Obowiązkowo są podawane placki i galaretka mięsna.  
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Drożdżowe naleśniki na zapusty 

Składniki: 

ciepłe mleko: 500 mililitrów  

mąka: 4 szklanki (1 szklanka - 250 mililitrów) 

świeże drożdże: 20 gramów  

sól: 1 herbatowa łyżeczka 

cukier: 1 stołowa łyżka  

masło: 1 stołowa łyżka  

jajka: 3  

 

Wykonanie przepisu 

1. Na początku drożdże rozpuszczamy w ciepłym mleku, masę lejemy do przesianej mąki i dobrze 

mieszamy. Przykrywamy folią spożywczą i zostawiamy w ciepłym miejscu wyrosnąć. 

2. Dalej jak ciasto już wyrośnie - mieszamy i ubijamy ubite jajka z solą, cukrem i rozpuszczonym masłem. 

Przykrywamy i stawimy do ciepłego miejsca znów wyrosnąć. 

3. Wtedy w patelni nagrzewamy olej, za pomocy dwóch łyżek nakładamy naleśniki (ciasto zbyt ciągnące, z 

jedną łyżką wieszamy, z drugą wykładamy do patelni) i pieczemy na średnim ogniu. 

4. Na zakończenie podajemy i jemy z czym tyko dusza woli: dżem, śmietana, cukier, miód albo jakikol wiek 

słony sos. Smacznego !  

Dobrała Aurelia Tumaitie, IG kl.  

Humor z zeszytów uczniowskich 

Ręka tego człowieka była zimna, jak ręka węża. 

Miasto zakładano wzdłuż ulic. 

By chronić drzewa od pożarów spowodowanych 

słońcem, należy sadzić je w cieniu. 

Dzisiaj miałem pecha, rano auto obryzgało mi nos, 

a idąc do szkoły, zgubiłem pokarm. 

Komar jest ssakiem, ponieważ ssie ludzką krew. 

Wiatr powstaje w ten sposób, że drzewa się ruszają 

i pociskają powietrze. 

Zamrożona armia Napoleona w carskiej Rosji 

stopniała w powrotnej drodze. 

W średniowieczu ulice były ciemne z powodu elektryczności, która nie była jeszcze wynaleziona. 

Antek nie miał ojca, bo był drwalem. 

Dobrał Maksim Pipilewicz, IG kl.  
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Zagadki zimowe 

Gdy spadnie po raz pierwszy, świat robi się bielszy. 

Wyciągamy narty, sanki, dzieci lepić chcą bałwanki.  

 

Jaką porę roku mamy, gdy za morzem są bociany?  

 

W jakiej stołówce za każde danie, goście dziękują nam – 

ćwierkaniem?   

 

Często w nim bywają jeszcze mrozy trzaskające. Za to jest w 

calutkim roku, najkrótszym miesiącem.  

 

Co to za woda, twarda jak kamień? Można na łyżwach ślizgać się na niej.  

 

Co to za żeberka przy ścianie wiszące, co latem są zimne, a zimą gorące? 

 

Co to za kochany święty, co przynosi nam prezenty. Kiedy gwiazdka już zaświeci, on obdarza wszystkie 

dzieci.  

 

Zimą na szybach obrazy maluje, a dzieci w noski poszczypuje. 

 

Wraz z pierwszym śniegiem ulepisz tego kolegę – ze śniegu mokrego całego białego. 

Dobrał Patryk Surwiłło, IG kl.  
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